РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 апреля 2025 г. г. Изобильный №                           213-р

Об утверждении Плана реализации работы по снижению количества отказов
органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контроль-
ных мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных
требований

1. В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-

ции», на основании протокола Министерства экономического развития Рос-

сийской Федерации от 07 марта 2025 года № 21-Д24, утвердить прилагаемый

План реализации работы по снижению количества отказов органами проку-

ратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных мероприятий

на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 28 апреля 2025 г. № 213-р

ПЛАН

реализации работы по снижению количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых
контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4
1.  Разработать и утвердить перечень документов,

прилагаемых к решению о проведении контроль-
ного мероприятия

функциональные органы
администрации Изобиль-
ненского муниципального
округа Ставропольского
края, уполномоченные ре-
шением представительного
органа муниципального об-
разование на осуществление
муниципального контроля
(далее – уполномоченный
орган)

май 2025 года

2. Разработать методические рекомендации по подго-
товке и оформлению документов и материалов,
направляемых в органы прокуратуры в целях со-
гласования и проведения контрольных мероприя-
тий по каждому индикатору риска нарушения обя-
зательных требований и ознакомить на обучающих
семинарах инспекторский состав

уполномоченный орган май 2025 года

2

1 2 3 4

3. Организовать внутренний контроль по соблюде-
нию специалистами, уполномоченными на прове-
дение муниципального контроля, Правил форми-
рования и ведения единого реестра контрольных
мероприятий и Порядка согласования контроль-
ным (надзорным) органом с прокурором проведе-
ния внепланового контрольного мероприятия

руководитель уполномо-
ченного органа (лицо, им
назначенное)

постоянно

4. Проводить анализ причин отказов органами проку-
ратуры в согласовании проведения внеплановых
контрольных мероприятий.

руководитель уполномо-
ченного органа
(лицо, им назначенное)

в течение 7 дней после по-
ступления решения органа
прокуратуры об отказе в со-
гласовании проведения вне-
планового контрольного ме-
роприятия

5. По результатам анализа обеспечить взаимодей-
ствие с органами прокуратуры по сокращению ко-
личества ошибок и отказов в согласовании прове-
дения внеплановых контрольных мероприятий

уполномоченный орган, ор-
ганы прокуратуры (по со-
гласованию)

по мере поступления собы-
тий